广 东

广

广 东

委 员

技

息 化

会

厅

厅

厅

省

东

省

发 展 和 改 革

省  科

工 业 和 信

广 东 省 生 态 环  境

中国银行保险监督管理委员会广东监管局

广 东 省 工 商 业 联 合 会

粤发改资环函 〔2020〕 1042号

转发国家发展改革委等 6部门关于营造

更好发展环境支持民营节能环保企业

健康发展实施意见的通知

各地级以上市发展改革局 (委 )、 科技局、工业和信息化局、生

态环境局、银保监分局、工商联 :

近日,国 家发展改革委、科技部、工业和信息化部、生态环

境部、中国银保监会、全国工商联联合印发 《关于营造更好发展

环境支持民营节能环保企业健康发展的实施意见》 (发 改环资

〔2Ⅱ 0〕 790号 ,以 下简称 《意见》),从营造公平开放的市场环

境、完善稳定普惠的产业支持政策、推动提升企业经营水平、畅

通信
`息

沟通反馈机制等4个方面提出 12条具体任务措施。现将《意

见 转发给你们,请结合实际认真贯彻执行,推进各项任务措施

落实,使 民营节能环保企业真正受益。省发展改革委会同省科技

厅、工业和信息化厅、生态环境厅、广东银保监局、省工商联等

有关部门抓紧研究梳理国家和省涉企优惠政策,适 时更新发布 ,

支持和引导民营节能环保企业用好用足政策,助 推企业高质量发

展;同 时,加强指导和督促检查,确 保各项任务措施落到实处、

取得成效。各地在工作过程中出现的新形势、新问题以及取得的

典型经验和突出成效,请及时报送省有关部门。

公开方式∶主动公开

— 2—